
『第 8回日本食育学会学術大会』開催中止に関するお知らせ 

 

学会理事会で緊急に議論いたしました結果、新型コロナウイルス（COVID-19）

の感染拡大防止の観点から、会場参集開催を中止いたしました。「大会は成立し

たものとするが、開催期間に会場には参集しない」とします。なお、引き続き誌

上開催を用意いたします。 

 

1 令和 2 年 5 月 23 日(土)～24 日(日)の第 8 回日本食育学会学術大会は、安全

と感染拡大防止を重視して、会場に参集して行いません。 

 

2 口頭発表・ポスター発表・ラウンドテーブルディスカッション等につきまし

ては、すでに提出していただいた投稿要旨を大会要旨集への掲載をもって、学

会報告をしたものとみなします。 

今後、事前参加登録者へ大会プログラム、大会要旨集をお送りします。学会

参加者の安全と感染拡大の防止を考慮し、参集する形を避けることを決定した

主旨をなにとぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 2年 4月 6日 

『第 8回日本食育学会学術大会』 

会頭 田中弘之 

 

【ご協力のお願い】 

現在、メールによるお問い合わせ等が殺到しております。 

お問い合わせいただきましたメールについては順次対応をいたしますので、 

大変恐れ入りますが、お電話での対応は致しかねますことをご了承ください。 

ご理解・ご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 

 


